cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de outubro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 630, aprovado
em Sessão Ordinária de 26/09/2022, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores
Alessandra Lucchesi de Oliveira, Rodrigo Rodrigues (Palhinha), José Pedroso Bitencourt e
Elias Marcelo Sleiman, através do qual solicitam “a possibilidade de construir um bolsão de
estacionamento na área institucional localizada na Rua dos Costas, próximo a creche que
está sendo construída”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, não há maiores
conhecimentos sobre a área mencionada, será necessário realizar uma avaliação técnica
pormenorizada do local. Importante salientar ainda que a referida Secretaria Municipal
Adjunta não possui meios de individualmente executar uma obra desta dimensão, sendo
necessário a inserção da benfeitoria na programação desta Secretaria de Infraestrutura, bem
como a capitalização do investimento necessário.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br